
Rekonstrukce stropní desky – metro Florenc    Č. smlouvy objednatele: 000094 00 17 

      Č. dodatku objednatele:  000094 01 17 

  

1/4 

  
METROPROJEKT Praha a. s. 

náměstí I. P. Pavlova 1786/2, 120 00 Praha 2 Nové Město 

DODATEK č. 1 KE SMLOUV  O DÍLO 

uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, v platném znění 

 
 

 

Název akce: Rekonstrukce stropní desky nad podchodem a vestibulem stanice metra 
Florenc C, modernizace podchodu a vestibulu, vybudování pohyblivých 
schodů ve výstupu k autobusovému nádraží 

Č. smlouvy objednatele: 000094 00 17 

Č. dodatku objednatele:  000094 01 17     ----  (xii) číslo objednávky 9016007285 

Č. smlouvy zhotovitele: 7085/MP – dodatek č. 1 

1. Smluvní strany: 
Objednatel: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

 se sídlem:  Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9 
zastoupená:         Mgr. Martinem Gillarem, předsedou představenstva 
                             JUDr. Janem Blechou, místopředsedou představenstva 
bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 
číslo účtu:  1930731349/0800 
IČO:  00005886  
DIČ:  CZ00005886, plátce DPH 
OR:  MS Praha, sp. zn.: oddíl: B vložka 847 
(dále jen „objednatel“) 

 
 
Zhotovitel: METROPROJEKT Praha a. s. 
 se sídlem:  náměstí I. P. Pavlova 1786/2, 120 00 Praha 2 Nové Město 
 zastoupený:  Ing. Davidem Krásou, předsedou představenstva 
   Ing. Vladimírem Seidlem, místopředsedou představenstva  
 bankovní spojení: 
 čís. účtu:  
 IČO: 45271895 DIČ: CZ45271895 - plátce DPH 
 OR:    MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 1418 
 (dále jen „zhotovitel“) 
 
 

Smluvní strany se dohodly uzavřít níže uvedeného dne, měsíce a roku 

 

dodatek č. 1 ke smlouv  o dílo, 
kterým se smluvní strany dohodly na následujících změnách výše uvedené smlouvy o dílo: 
 
 



7085/MP, dodatek č. 1 

 2/4  

Preambule 

Na základě provedených průzkumů stávajícího stavu a z nich vyplývajícího upřesnění technického 
řešení je nutné provést přeložky stávajících inženýrských sítí nad stanicí metra Florenc C v 
takovém rozsahu, který vyvolá nutnost zpracovat projektovou dokumentaci pro územní rozhodnutí 
a zajištění územního rozhodnutí. 
 
Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany dohodly na uzavření dodatku č. 1 
Smlouvy. 

2. Předm t smlouvy 

Původní text bodu se doplňuje tímto textem: 
 
Rozsah požadovaných prací k provedení Díla: 
g) zpracování projektové dokumentace pro územní rozhodnutí a zajištění územního rozhodnutí 

pro inženýrské sítě v rozsahu dle Přílohy č. 1 

5. Cena 

Původní text bodu: 
5.1 Cena Díla je sjednána následovně: 

a) Cena za vypracování dokumentace pro stavební povolení, včetně všech souvisejících 
činností a včetně případných úprav dokumentace s ohledem na požadavky dotčených 
orgánů či účastníků správního řízení: 
4 844 000,- Kč bez DPH, 

b) Cena za zajištění vydání a nabytí právní moci stavebního povolení stavby, včetně všech 
souvisejících činností: 
400 000,- Kč bez DPH, 

c) Cena za vypracování dokumentace pro provádění stavby, včetně všech souvisejících 
činností a včetně případných úprav dokumentace s ohledem na požadavky dotčených 
orgánů či účastníků řízení: 
4 426 000,- Kč bez DPH, 

d) Cena za Autorský dozor, včetně všech souvisejících činností: 
Hodinová sazba provádění Autorského dozoru: 650,- Kč bez DPH, 
Celková částka za provedení Autorského dozoru: 650 000,- Kč bez DPH, 

K jednotlivým cenám dle této Smlouvy, u nichž to přichází v úvahu, bude připočtena daň z přidané 
hodnoty ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění (dále jen jako „DUZP“). 
 
se ruší a nahrazuje se tímto textem:  
5.1 Cena Díla je sjednána následovně: 

a) Cena za vypracování dokumentace pro stavební povolení, včetně všech souvisejících 
činností a včetně případných úprav dokumentace s ohledem na požadavky dotčených 
orgánů či účastníků správního řízení: 
4 844 000,- Kč bez DPH, 
 

 



7085/MP, dodatek č. 1 

 3/4  

b) Cena za vypracování dokumentace pro územní rozhodnutí a zajištění územního rozhodnutí 
pro inženýrské sítě v rozsahu dle Přílohy č. 1 

738 900,- Kč bez DPH, 

c) Cena za zajištění vydání a nabytí právní moci stavebního povolení stavby, včetně všech 
souvisejících činností: 
400 000,- Kč bez DPH, 

d) Cena za vypracování dokumentace pro provádění stavby, včetně všech souvisejících 
činností a včetně případných úprav dokumentace s ohledem na požadavky dotčených 
orgánů či účastníků řízení: 
4 426 000,- Kč bez DPH, 

e) Cena za Autorský dozor, včetně všech souvisejících činností: 
Hodinová sazba provádění Autorského dozoru: 650,- Kč bez DPH, 
Celková částka za provedení Autorského dozoru: 650 000,- Kč bez DPH, 

K jednotlivým cenám dle této Smlouvy, u nichž to přichází v úvahu, bude připočtena daň z přidané 
hodnoty ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění (dále jen jako „DUZP“). 

6. Platební podmínky 

Původní text bodu 6.2: 
 
6.2 Cena podle čl. 5.1 písm. a), c) bude uhrazena ve výši 90 % ceny po předání dokumentace 

Objednateli k připomínkám. Zbývajících 10 % ceny slouží jako zádržné, které bude uhrazeno 
Objednatelem po řádném dokončení a protokolárním převzetí dané části Díla Objednatelem. 
Cena podle čl. 5.1 písm. b) bude uhrazena ve výši 90 % ceny po vydání stavebního 
povolení. Zbývajících 10 % ceny slouží jako zádržné, které bude uhrazeno Objednatelem po 
nabytí právní moci stavebního povolení. 

 
se ruší a nahrazuje se tímto textem:  
 
6.2 Cena podle čl. 5.1 písm. a), b), d) bude uhrazena ve výši 90 % ceny po předání 

dokumentace Objednateli k připomínkám. Zbývajících 10 % ceny slouží jako zádržné, které 
bude uhrazeno Objednatelem po řádném dokončení a protokolárním převzetí dané části Díla 
Objednatelem. Cena podle čl. 5.1 písm. c) bude uhrazena ve výši 90 % ceny po vydání 
stavebního povolení. Zbývajících 10 % ceny slouží jako zádržné, které bude uhrazeno 
Objednatelem po nabytí právní moci stavebního povolení. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7085/MP, dodatek č. 1 

 4/4  

Původní text bodu 6.4 se doplňuje tímto textem: 
 
6.4  Faktury Zhotovitele budou dále obsahovat zejména následující údaje: 
 
(xii) číslo objednávky 9016007285. 

Ostatní ustanovení smlouvy nedotčené tímto dodatkem zůstávají v platnosti. 
Tento dodatek smlouvy je sepsán ve 2 vyhotoveních a každá smluvní strana obdrží po jednom 
pare. 

Tento dodatek smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. 

 

Příloha č. 1: Podrobná specifikace díla v rozsahu dle dodatku č. 1 

 

V Praze dne:…………………….. V Praze dne:………………………  
 

Za objednatele: Za zhotovitele:  
 
 
 
 

_______________________ _______________________  
Mgr. Martin Gillar       Ing. David Krása 
předseda představenstva předseda představenstva  
Dopravní podnik hl. m. Prahy, METROPROJEKT Praha a.s. 
akciová společnost 

  
 
 

_______________________ _______________________ 
JUDr. Jan Blecha      Ing. Vladimír Seidl  
místopředseda představenstva    místopředseda představenstva  
Dopravní podnik hl. m. Prahy, METROPROJEKT Praha a.s. 
akciová společnost  

 


